29/09/2020 https://sig.ufsb.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=104348

https://sig.ufsb.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=104348 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PORTARIA Nº 752 / 2020 - IHAC-SC (11.01.06.03)

Nº do Protocolo: 23746.005699/2020-98
Itabuna-BA, 29 de Setembro de 2020

O DECANO DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS, do Campus
Sosígenes Costa, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os incisos IV e VII do Artigo 10º da Resolução N.º 017/2016 da UFSB,
que dispõe sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias,

RESOLVE:
Artigo 1º - Constituir a Comissão Organizadora do III Seminário Regional de Ensino e
Relações Étnico-raciais - Ancestralidade e Resistência dos Povos Afro-Indígenas
PPGER/UFSB:
§1º Coordenação Geral (carga horária 90h):
Jamilly Bispo Laureano - Matrícula: 2019102081
Raimunda de Jesus Matos - Matrícula: 2019101530
§2º Comissões (carga horária 80h):
Tecnológica: Atenor Júnior Pinto dos Santos - Matrícula: 2019102018
Secretaria Executiva: Gilene Pinheiro da Silva Mendes - Matrícula: 2019101843
Acessibilidade: Jaqson Alves Santos - Matrícula: 2019101010
Interdisciplinar: Ana Caroline da Silva Santos - Matrícula: 2019101389
Monitoria: Jeremias Santos Macedo - Matrícula: 2019101478
Científica: Maria Virginia Freire dos Santos - Matrícula: 2019101398
Relações Institucionais: Eliana Póvoas Pereira Estrela Brito - Matrícula SIAPE: 1218431
Cultural: Rozemberg Guimarães Silva - Matrícula: 2019102134
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 15/04/2020, revogadas as
disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 29/09/2020 09:54 )
MARCOS EDUARDO CORDEIRO BERNARDES

DIRETOR
Matrícula: 1563747

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ informando seu
número: 752, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 29/09/2020 e o código de verificação: 42bd6f6676

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf